Дело № 5-23-383/2022

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
об административном правонарушении

дата					         	         адрес

Мировой судья судебного участка № 23 Алуштинского судебного района (г.адрес) фио,
в отсутствие лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении – фио;
рассмотрев протокол об административном правонарушении и другие материалы дела об административном правонарушении в отношении фио, паспортные данные, зарегистрированного по адресу: адрес, о  совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 12.5 ч.4.1 КоАП РФ,
УСТАНОВИЛ:
дата в время по адресу: адрес, водитель фио, управлял транспортным средством марка автомобиля, государственный регистрационный номер, с незаконно установленным на нем опознавательным знаком легкового такси, чем нарушила п. 2.1.1. Правил дорожного движения РФ.
фио в судебном заседании не присутствовал, о дате и месте судебного заседания извещен надлежащим образом. В соответствии с ч. 2 ст. 25.1 КоАП РФ дело об административном правонарушении может быть рассмотрено в отсутствии лица, в отношении которого ведется производство по делу, если имеются данные о надлежащем извещении лица о времени и месте рассмотрения дела. На основании ч. 2 ст. 25.1 КоАП РФ, мировой судья считает возможным рассмотреть дело в отсутствие фио
Мировой судья, исследовав материалы дела об административном правонарушении, приходит к следующему.
Вина фио подтверждается протоколом об административном правонарушении серии 82АП№152945 от дата, протоколом изъятия 61АА058183 от дата, фототаблицей к протоколу изъятия, иными материалами, не доверять которым у суда оснований не имеется.
Мировой судья,  исследовав материалы дела, приходит к выводу о наличии  в действиях фио состава административного правонарушения, предусмотренного ст. 12.5 ч.4.1 КоАП РФ.
При рассмотрении дела об административном правонарушении обстоятельств смягчающих или отягчающих административную ответственность установлено не было.
На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 12.5 ч.4.1, 29.9, 29,10 КоАП РФ,
ПОСТАНОВИЛ:
фио, паспортные данные, признать виновным в совершении административного правонарушения, ответственность за которое установлена ст. 12.5 ч.4.1 КоАП РФ и подвергнуть административному наказанию в виде штрафа в размере 5 000 (сумма прописью) с конфискацией предмета административного правонарушения.
Разъяснить лицу, привлеченному к административной ответственности, что при неуплате административного штрафа в течение 30 суток со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, оно подлежит привлечению к административной ответственности по ст. 20.25 КоАП РФ, влекущей наложение штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного штрафа, но не сумма прописью, либо административный арест на срок до 15 суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
При уплате административного штрафа лицом, привлеченным к административной ответственности за совершение административного правонарушения, предусмотренного главой 12 настоящего Кодекса, за исключением административных правонарушений, предусмотренных частью 1.1 статьи 12.1, статьей 12.8, частями 6 и 7 статьи 12.9, частью 3 статьи 12.12, частью 5 статьи 12.15, частью 3.1 статьи 12.16, статьями 12.24, 12.26, частью 3 статьи 12.27 настоящего Кодекса, не позднее двадцати дней со дня вынесения постановления о наложении административного штрафа административный штраф может быть уплачен в размере половины суммы наложенного административного штрафа.
Реквизиты для оплаты административного штрафа УФК (ОМВД России по адрес), КПП телефон, ИНН телефон, ОКТМО телефон, р/с 40102810645370000035,  №/сч 03100643000000017500, к/сч. 40102810645370000035 Отделение по адрес ЮГУ ЦБ РФ, БИК телефон, КБК 18811601123010001140, УИН:18810491221500001777.
Постановление может быть обжаловано в Алуштинский городской суд адрес в течение 10 суток со дня его получения.
Мировой судья                                           				фио